
COMUNE DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di Catanzaro

Nota importante:
La ricostruzione dell’atto ha finalità esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica 
della ricostruzione, l’atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformità di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file 
originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento è 
stato ricostruito con l’ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di 
estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 58 del 24/03/2004

OGGETTO : 
RIAPPROVAZIONE  CAPITOLATO  D'ONERI  PER  ACQUISTO  AUTOVETTURA  D  I  POLIZIA 
MUNICIPALE.

L’anno duemilaquattro addì marzo del mese di ventiquattro alle ore  0 e minuti  0  convocata con appositi 
avvisi, si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale..
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.
DOTT. MARIO C ALIGIURI SINDACO X
DOTT. SIRIANNI LEONARDO ASSESSORE X
COLOSIMO SALVAT ORE LUIGI ASSESSORE X
CHIODO PIERO ASSESSORE X
CARNUCCIO DOMEN ICO ASSESSORE X

                                                                                                    Totale             18  0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  DOTT.ANTONINO FERRAIOLO il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  MARIO CALIGIURI  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



PREMESSO:
 CHE la Regione Calabria, ai sensi della L.R. 24/90, con decreto dirigenziale n. 680 del 

30.07.2002 ha  concesso  un  contributo  di  Euro  6.752,66 per  l’acquisto  di  un’autovettura  per  il  
Servizio di Polizia Municipale;

CHE contributo regionale è pari a circa il 50% della spesa che, per la rimanente parte, dovrà 
trovare copertura  su fondi ordinari di Bilancio;

CHE la  Giunta  Comunale,  con delibera  n.  132 del  2.09.2003,  ha  stabilito  di  procedere 
all’acquisto mediante pubblico incanto, ai sensi dell’art.73 – lett e) del RD 23.5.1924 n. 827, con 
aggiudicazione ai sensi del successivo articolo 76 – comma 2 – (massimo ribasso),  ha approvato  il  
Capitolato  Speciale  di  Appalto  ed   il  bando  di  gara   ed  ha  stabilito  la  composizione  della 
Commissione di aggiudicazione;

CHE il bando di Asta Pubblica è stato regolarmente pubblicato all'Albo Pretorio Comunale 
al n. 34 del  15.01.2004;

VISTA la  determina del  Responsabile  Area Amministrativa n.  67 del  4.03.2004,  con la 
quale si prende atto del verbale di gara deserta in data 20.02.2004, relativo al Pubblico Incanto per 
la fornitura di  un’autovettura per il Servizio di Polizia Municipale;
           CONSIDERATO opportuno e necessario procedere ad un nuovo pubblico incanto, ai sensi  
dell’art.73 – lett e) del RD 23.5.1924 n. 827, con aggiudicazione ai sensi del successivo articolo 76 
– comma 2 – (massimo ribasso), previa integrazione e modifica del Capitolato Speciale D’appalto e 
del Bando di Asta Pubblica  per come di seguito indicato:

- cilindrata almeno 1300 – 1900 cm3;
- importo a base d’asta 15.805,32;

VISTO l’allegato Capitolato Speciale di Appalto, nonché il Bando di Gara, recanti le modifiche 
sopra citate;
RITENUTO poter confermare la Commissione di Gara nominata con precedente atto 132/03;
Con voti favorevoli unanimi;

D E L I B E R A

1. DI PROCEDERE  ad un nuovo pubblico incanto per l’acquisto di una autovettura per il Servizio 
di Polizia Municipale.
2. DI APPROVARE l’allegato Capitolato Speciale d’Appalto, nonché il bando di gara a firma del 
responsabile,  stabilendo fin d’ora che si procederà all’acquisto mediante pubblico incanto, ai sensi 
dell’art.73 – lett e) del RD 23.5.1924 n. 827, con aggiudicazione ai sensi del successivo articolo 76 
– comma 2 – (massimo ribasso).
3. DI  CONFERMARE  la Commissione aggiudicatrice così costituita:

- Direttore Generale con funzioni di Presidente;
- Responsabile Area Amministrativa con funzioni di Segretario;
- Responsabile Servizio Polizia Municipale;
- Responsabile UTC.
4. DI DARE ATTO che  alla spesa presunta di Euro15.805,32  si farà fronte con contributo 
regionale già concesso di Euro 6.752,66  e per  la  rimanente  somma con i fondi di bilancio 
corrente per come di seguito indicato:
- Capitolo 1271 per Euro 13.503,00
- Capitolo 1270 per Euro 1.000,00;
- Capitolo 1265  per Euro 1.300,00.

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, con 
separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del DLgs 267/2000.



Pareri ai sensi dell' art. 49 - comma 1 - DL.gs  267/2000,
in ordine alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale

REGOLARITA' TECNICA

Visto l’art. 49 - comma 1 - del DLgs 267/2000;

La sottoscritta Dott.ssa Silvana Sirianni in qualità di Responsabile, esprime parere 
FAVOREVOLE  in merito alla regolarità tecnica dell’atto di cui sopra.

Osservazioni:

Soveria Mannelli         24.03.2004

                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                       - Dott.ssa Silvana Sirianni -

REGOLARITA' CONTABILE

Visto l’art. 49 - comma 1 - DL.gs.267/2000;

Il sottoscritto Rag. Costantino Caligiuri in qualità di Ragioniere, esprime parere 
FAVOREVOLE  in merito alla regolarità contabile dell’atto di cui sopra.

Osservazioni:

Soveria Mannelli 24.03.2004

                                                                                              IL RESPONSABILE
     - Rag. Costantino Caligiuri  -

 



Deliberazione della Giunta Comunale n° 58  del 24/03/2004

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
MARIO CALIGIURI

Il Segretario Comunale
DOTT.ANTONINO FERRAIOLO

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49

30/03/2004
 Si esprime parere  FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica

Il Responsabile

 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49

 Si esprime parere  FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per   S giorni 
consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli lì 15 Il Segretario Comunale
DOTT.ANTONINO FERRAIOLO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio

ATTESTA

 Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi  
dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del 15 ; 

 Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ___ 
/___/______ prot. n° __________.

 Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/03/2004 in quanto:
 Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;

 Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art.  134, comma 3, del D.Lgs. n°  
267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli lì 30/03/2004 Il Segretario Comunale
DOTT.ANTONINO FERRAIOLO


	N° 58 del 24/03/2004
	D E L I B E R A
	Il Responsabile
	Il Responsabile dell’Area Finanziaria

